-
..

- I' '

/

UNIVERSIDADE DE BRASíLIA

G"'8INETE c-o REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N° 019/97

o CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNl'iERS IDAD E DE

BRASÍLR no uso de suas atribuições, de acordo com a decisão tomada em sua 27~

Reunião, realizada em 05/12/97, tendo em vista o OIIFIS/038/97,

RESOLVE:

I - Extinguir o Departamento de Física do Instituto de Ciências Exatas;

II - Aprovar a criação do Instituto de Física - 1F, bem como sua estrutura

organizacional.

c.c:

t·
Brasília, O6 de dezembro de 1997.

LAUROMORHY

Reitor

GRE/VR TIPJU/SOCIDECANATOS/INSTITUTOSIF ACULDADESIDAAI ACS/SCA.

UNIVERSIDADE DE BRASíLIA

GA81NETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO NQ 6-1-0 /86

\

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade de
Brasilia, no uso de suas atribuiç~es, ouvido o Conselho Universita-
rio, em sua 37ª reunião, realizada em 23.05.86, apreciando o co~,s
tante do processo nQ 7511/85-32,

R E S O L V E

Aprovar a,criaçao dos Dep rtamentos de FILOSOFIA, de
GEOGRAFIA e de HISTÓRIA, vinculados à estrutura do Instituto de Ci
ências Humanas, ficando extinto o Departamento de Geografia-e Hist~
ria.

Brasilia, ZG de 'rnCl.-"O 'de 1986.

~~n
CRISTOVAM BUARQUE

Reitor

.cc.: TODOS OS CENTROS DE CUSTO.

;
i
i

I
I,
I

i
I
I
i
!
!
I.

,,
!
f-
i
i.
t
i

. !

t
~
I
~
i
i•i
!

I

I;,
I
I
1

\